memberikan berbagai macam undian dengan hadiah yang menarik. Tujuan

dan manfaat menabung yaitu menghemat dan untuk kebutuhan yang mendesak

serta dapat mengatur dan merencanakan dengan baik.24

F. Bank Muamalat Indonesia

1. Sejarah Bank muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakasai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan pemerintah Indonesia dan memulai kegiatan oprasinya pada 27

syawal 1412 H atau 1 Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari eksponen

Ikatan Cendikiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

muslim, pendirian bank muamlat juga menerima dukungan masyarakat,

terbukti dari komitmen pembelian saham Perseroan senilai 84 Miliar pada

saat penandatangan akta pendirian Perseroan.